
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Zá í konaného dne
25.9.2007 v kulturním dom  v Zá í

ítomní: dle prezen ní listiny
Program: dle p iložené pozvánky

Jednání zahájil starosta obce, p ivítal p ítomné a konstatoval, že je p ítomná nadpolovi ní
tšina len  zastupitelstva., jejich usnesení tedy budou platná.

Zapisovatelem ur il sl. Harvánkovou, za leny návrhové komise navrhl: pí Gregovskou,
p. Valáška, p. Vrzalíka; za ov ovatele zápisu: p. Hýbnera, p. Šušku.
Oba návrhy byly schváleny jednomysln .

1) Kontrola pln ní úkol
Starosta seznámil p ítomné s pln ním úkol  od minulého zasedání zastupitelstva obce.
Uvedl, že byla dokon ena ást investi ní akce Obnova a rekonstrukce MŠ Zá í –
oprava sociálního za ízení d tí. Byla sepsána smlouva o nájmu bufetu na h išti s p.
Vlastimilem Fialou a smlouva s SK Haná Zá í o užívání sociálního za ízení h išt .
Byla koupena po íta ová sestava do kancelá e starosty a po íta ová sestava
z kancelá e starosty p est hována do obecní knihovny. Zakoupila se dvojbubnová
seka ka. Probíhá nát r ve ejného osv tlení. Dále také vým na pletiva u obytných
bun k a obecní garáže.

Usnesení 01/06/07
Zastupitelstvo bere na v domí:

- smlouvu o nájmu bufetu na h išti s p. Vlastimilem Fialou a smlouvu o
užívání sociálního za ízení s SK Haná Zá í

- nákup po íta ové sestavy do kancelá e starosty a použití sestavy
z kancelá e starosty v obecní knihovn

- nákup dvojbubnové seka ky
- realizaci nát  ve ejného osv tlení
- vým nu pletiva u obytných bun k a obecní garáže

2) Nákup pozemk  pod bývalými kasárnami
Jednáním s p. A. Rozsypalem o nákupu pozemk  pod bývalými kasárnami byl
 dohodnut nákup za cenu 35 K /m2, platbu veškerých náklad  spojených s p evodem
uhradí obec, da  z p evodu nemovitostí ze zákona uhradí vlastník; byl sestaven
splátkový kalendá .
Starosta navrhl, aby se vyrovnání s ostatními vlastníky pozemk  pod bývalými
kasárnami ešilo obdobn  a aby finan ní výbor p edložil návrh na vyrovnání,

ipravený p i zpracování rozpo tu na rok 2007.
Starosta dále uvedl, že je nutno stejn  jako v minulých letech zaplatit majitel m



pozemk  pod bývalými kasárnami da  z nemovitostí za rok 2007.

Z d vodu  zvyšující se poptávky po obecních pozemcích za ú elem stavby rodinných
dom  je zapot ebí reagovat na tuto situaci a vytvo it studii o výstavb  rodinných dom
na obecních pozemcích.
V návaznosti na tuto skute nost je t eba jednat s majiteli pozemk  p. . 812/2 a 812/3 o
možnosti jejich odkupu.

Všechny návrhy byly jednomysln  p ijaty.

Usnesení 02/06/07
Zastupitelstvo obce schvaluje:

- nákup pozemk  pod bývalými kasárnami od p. Rozsypala Aloise za cenu
35 K /m2,

- platbu veškerých náklad  spojených s p evodem,
- splátkový kalendá   - p i podpisu kupní smlouvy - 100.000,- K ,

do 30.9.2008 – 100.000,- K ,
do 30.9.2009 – 100.000,- K ,
do 30.9.2010 – zbytek.

evod vlastnického práva na obec bude proveden po podpisu kupní
smlouvy a zaplacení první splátky.

- zaplacení daní z nemovitostí za rok 2007 majitel m pozemk  pod bývalými
kasárnami

- vypracování studie o výstavb  rodinných dom  na obecních pozemcích

Zastupitelstvo obce pov uje starostu a místostarostu obce
- vést jednání o možnosti odkupu pozemk  p. . 812/2 a 812/3

Zastupitelstvo obce ukládá
- starostovi a finan nímu výboru p ipravit p i zpracování rozpo tu na rok

2008 vyrovnání s dalšími vlastníky pozemk  pod bývalými kasárnami

3) Zvýšení nájemného v obecních bytech
 Pan starosta seznámil p ítomné s novou kalkula kou nájemného a tím i se zvýšením
nájemného v obecních bytech. Budou vypracovány nové smlouvy s nájemníky
s uvedením p íslušenství, které bude hradit pronajímatel – vým nu p ímotopných
panel , boiler , sporáku a klozetové mísy. Pan starosta navrhl prodloužení nájemní
smlouvy s pí Kuch ákovou na dobu neur itou s výpov dní lh tou 3 m síce
s podmínkou ukon ení smlouvy v p ípad  nutnosti ubytování ob an  v tísni.
Všechny návrhy byly jednomysln  schváleny.



Usnesení 03/06/07
Zastupitelstvo obce schvaluje:

- zvýšení nájemného v obecních bytech dle tzv. kalkula ky nájemného a
vypracování nových smluv s nájemníky s uvedením p íslušenství, které
bude hradit pronajímatel – vým nu p ímotopných panel , boileru, sporáku
a klozetové mísy

- uzav ení nové nájemní smlouvy s p. Kuch ákovou na dobu neur itou
s výpov dní lh tou 3 m síce s podmínkou ukon ení smlouvy v p ípad
nutnosti ubytování pot ebn jších ob an

4)        Zm ny v pronájmu obecních pozemk
Pan starosta seznámil p ítomné se žádostí  p. Dundálka Ladislava o pronájem obecních
pozemk . P. Dundálkovi bylo vyhov no a pozemky již nebude spravovat firma
Agroje mínek Chropyn , která m la doposud obecní pozemky v pronájmu a které byla
dána výpov  se smlouvy.
Žádost byla jednomysln  schválena.

Usnesení 04/06/07
Zastupitelstvo obce schvaluje:

- pronájem obecních pozemk  panu Dundálkovi Ladislavovi za cenu – travní
porost – 1.600,- K /ha a orná p da – 2.000,- K /ha

5)        Oprava sociálního za ízení v Mate ské škole Zá í
 Pan starosta oznámil, že byla dokon ena ást investi ní akce Obnova a rekonstrukce
MŠ Zá í – oprava sociálního za ízení d tí, kterou provedla firma ROVINA, Hulín.

Usnesení 05/06/07
Zastupitelstvo obce bere na v domí:

- ukon ení ásti investi ní akce Obnova a rekonstrukce MŠ Zá í – oprava
sociálního za ízení d tí

6)       Realizace dalších investi ních akcí v obci
Pan starosta upozornil, že stále probíhá p ípravná fáze na akci k dopln ní kanalizace
obce, kde se však naráží na námitky a p ipomínky n kterých ob an  týkající se

edevším umíst ní trasy kanalizace na jejich pozemcích.
Dále probíhá akce prodloužení vodovodu do Zahrádek, na projektové dokumentaci
pracuje firma INEX Krom íž.

Usnesení 06/06/07
Zastupitelstvo obce bere na v domí:

- realizaci dalších investi ních akcí v obci- dopln ní kanalizace obce a
prodloužení vodovodu



7)        R zné
Pan starosta upozornil na vy ešení dotace na plynovod v letech 1999 a 2000. eská
inspekce životního prost edí hrozila pokutou pro nespln ní po tu p ípojek v obci.
Starosta a místostarosta povedou další jednání s IZP Olomouc a Státním fondem
životního prost edí.

Dále seznámil p ítomné se žádostí Vojenského útvaru P erov a Asociace p átel armády
a vojenské historie o zap ení areálu bývalých kasáren za ú elem jejich výcviku.
Ob  žádosti byly jednomysln  schváleny.

Dále se jednalo o podání žádosti o bezplatný p evod elektrocentrály a dalšího majetku
od Ministerstva obrany.

Dále seznámil se žádostí p. Dundálka o kontrolu topol  u potoka Svodnice, který te e
kolem jeho domu.  5.9.2007 byla tedy provedena kontrola b ehového porostu, v tento
den se také konala kontrola potoka Troubka a jedná se o její pro išt ní.
2.10.2007 se uskute ní sch zka s odborem životního prost edí M Ú Krom íž a
Zem lskou a vodohospodá skou správou P erov, kde se budou ešit možnosti
vykácení topol . Kácení  bude bezplatné.

Dále se jednalo o vytvo ení studie rozší ení sportovního areálu v obci. Vytvo ení
studie bylo jednomysln  p ijato.

Jednalo se také o zvolení opatrovníka ve správních ízeních o zrušení údaje o místu
trvalého pobytu, kterým byl navržen p. Anton Šuška. 10 hlasy byl schválen, 1 se
zdržel hlasování.

Dále se projednávala situace týkající se k íže na obecním h bitov . Hrozí rozpadnutí
íže. Je nutno situaci ešit.

Pan starosta také seznámil se zám rem manžel  Dolákových .p. 255 skácet
napadený smrk. Tento zám r byl jednomysln  schválen.

Starosta dále seznámil p ítomné se stavebním ešením bytových dom  v Zá í dle
projektu firmy p. Sola e a upozornil na možnost p edb žného zamluvení bytu. Návrh
bude vystaven k nahlédnutí na Obecním ú ad  Zá í.

Ing. Valášek seznámil s výsledky kontroly kontrolního výboru v m síci ervnu.

Usnesení 07/06/07
Zastupitelstvo obce ukládá:



- starostovi a místostarostovi vést jednání s IZP Olomouc a Státním fondem
životního prost edí ohledn  dotace p i výstavb  plynovodu v letech 1999 a
2000.

Zastupitelstvo obce pov uje:
- starostu a místostarostu ešením situace s poškozeným k ížem na h bitov

Zastupitelstvo obce schvaluje:
- zap ení areálu bývalých kasáren ve dnech 28.-30.9.2007 Asociaci p átel

armády a vojenské historie a ve dnech 23.-24.10.2007 Vojenskému útvaru
erov za ú elem jejich výcviku

- vypracování studie rozší ení sportovního areálu a pov uje starostu
zabezpe ením její realizace

- p. Antona Šušku jako opatrovníka ve správních ízeních o zrušení údaje o
místu trvalého pobytu

- zám r manžel  Dolákových, Zá í 255, o skácení napadeného stromu

Zastupitelstvo obce bere na v domí:
- podání žádosti o bezplatný p evod elektrocentrály a dalšího majetku od

Ministerstva obrany
- ešení situace se stromy u potoka Svodnice a žádost o pro išt ní potoka

Troubka
- stavební ešení bytových dom  v obci
- zápis z kontroly kontrolního výboru z 06/07 a schvaluje úkoly stanovené

tímto zápisem

8)       Diskuse
P. Horák vznesl návrh na vybudování autobusové zastávky a tím zvýšení bezpe nosti

i vystupování d tí  z autobusu.
P. Šuška informoval o 5. míst  d tí SDH na krajské sout ži a dále také o 6. míst  na
no ní hasi ské sout ži v Bocho i.

9)       Záv r
Pan starosta pod koval všem za ú ast a jednání ukon il.

Zapsala: Harvánková Vlasta

Ov ovatelé zápisu: Hýbner Ladislav :

         Šuška Anton :

Starosta obce: Karhánek Václav :


